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El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. 11/02/2022                    15:27  

2 PROVIDER CIA S.A.S. 14/02/2022                    08:55  

3 GRUPO INVERSIONES Y SOLUCIONES S.A.S. 14/02/2022                    09:07 

4 
ANA TULIA GORDILLO H. COMERCIALIZADORA MOBILIARIA 
Y SERVICIOS SAS 

14/02/2022                    9:08 

5 ADMECOL S.A.S. 14/02/2022                    9:16              

6 
TODO TINTAS Y SUMINISTROS – JULIO CESAR BELTRAN 
GARZON 

14/02/2022                    9:23 

7 EDGAR ARIZA VIRVIESCAS 14/02/2022                    9:37 

8 CARMEN NIVER RAIGOSA 14/02/2022                    9:45 

9 LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA 14/02/2022                    9:45 

10 INVERSIONES BLUCHER S.A.S. 14/02/2022                    9:54 

11 COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS 14/02/2022                    9:57 

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 002 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos2  así:  

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
2 En los procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por 
el comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 002 

OBJETO 
 

ADQUISICION DE SILLAS UNIVERSITARIAS CON BRAZO ABATIBLE SEGÚN 
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ANEXO No. 5 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

NOVENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($99.000.000) 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 7 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 

Opción 2:  

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No
. 

REQUISITO COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM S.A.S 

PROVIDE
R CIA 
S.A.S. 

GRUPO 
INVERSIONE

S Y 
SOLUCIONES 

S.A.S 

ANA TULIA 
GORDILLO H 

ADMECOL 
S.A.S 

JULIO CESAR 
BELTRÁN 
GARZÓN  

1 Propuesta 
Económica. 
(Anexo 5, formato 
JC – PO3 – F25). 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

2 Registro mercantil 
o certificado de 
existencia y 
representación 
legal, vigente 

SUBSANO 
DENTRO DEL 
PLAZO 
ESTABLECIDO. 

CUMPL
E (7 
FOLIOS) 

CUMPLE 
(10 
FOLIOS) 

CUMPLE (5 
FOLIOS) 

CUMPL
E (10 
fS0LIO) 

NO SUBSANO 
DENTRO DEL 
PLAZO 
ESTABLECIDO
. 

3 Registro único 
tributario RUT 

CUMPLE (6 
FOLIOS) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(6 FOLIOS) 

CUMPLE (6 
FOLIOS) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (6 
FOLIO) 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

CUMPLE (2 
FOLIOS) 

CUMPL
E (2 
FOLIOS) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (2 
FOLIOS) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

5 Antecedentes 
fiscales 

CUMPLE (2 
FOLIOS) 

CUMPL
E (2 
FOLIOS) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (2 
FOLIOS) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

6 Antecedentes 
policía 

CUMPLE (1 
FOLIO)  

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(2 FOLIOS) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

7 Medidas 
correctivas 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

8 Declaración de no 
estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades
. Anexo No. 01 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

                                                           
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo 
No. 02  

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO)  

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

11 Fotocopia cédula 
del representante 
legal de la 
empresa 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

12 Certificación 
bancaria 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPL
E (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

13 Póliza de Seriedad 
de la Propuesta 

CUMPLE (9 
FOLIOS) 

CUMPL
E (10 
FOLIOS) 

CUMPLE 
(3 FOLIOS) 

SUBSANO 
DENTRO DEL 
PLAZO 
ESTABLECID
O 

CUMPL
E (7 
FOLIOS) 

CUMPLE (3 
FOLIOS) 

 

No. REQUISITO EDGAR ARIZA 
VIRVIESCAS. 

CARMEN 
NIVER 

RAIGOSA 

LUZ ANGELA 
RUBIO DE 
PEDROZA 

INVERSIONES 
BLUCHER S.A.S 

COLOMBIA 
CONSTRUCCIONES 

Y DISEÑOS SAS 

1 Propuesta 
Económica. (Anexo 
5, formato JC – PO3 
– F25). 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (3 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

2 Registro mercantil o 
certificado de 
existencia y 
representación 
legal, vigente 

CUMPLE (3 
FOLIO) 

CUMPLE 
(5 FOLIO) 

CUMPLE (4 
FOLIO) 

CUMPLE (4 
FOLIO) 

CUMPLE (12 
FOLIO) 

3 Registro único 
tributario RUT 

CUMPLE (4 
FOLIO) 

CUMPLE 
(4 FOLIO) 

CUMPLE (4 
FOLIO) 

CUMPLE (5 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

4 Antecedentes 
disciplinarios 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

5 Antecedentes 
fiscales 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

6 Antecedentes 
policía 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(2 FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 
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7 Medidas correctivas CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

8 Declaración de no 
estar inmerso 
inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 
Anexo No. 01 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

9 Copia de aportes a 
seguridad social 
integral. Anexo No. 
02 o Anexo No. 03 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(3 FOLIO) 

CUMPLE (3 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

10 Compromiso 
Anticorrupción. 
Anexo No. 04 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

11 Fotocopia cédula 
del representante 
legal de la empresa 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

12 Certificación 
bancaria 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

CUMPLE 
(1 FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

CUMPLE (1 
FOLIO) 

13 Póliza de Seriedad 
de la Propuesta 

CUMPLE (3 
FOLIO) 

CUMPLE 
(2 FOLIO) 

CUMPLE (3 
FOLIO) 

CUMPLE (6 
FOLIO) 

CUMPLE (2 
FOLIO) 

OBSERVACIONES:  
 

1. El proponente Ana Tulia Gordillo Comercializadora Mobiliaria y Servicios SAS subsanó y allegó a 
póliza de seriedad de la propuesta. 

2. El proponente COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S subsanó dentro del plazo y aclaro la inclusión 
de la actividad producto de esta invitación. 

3. El proponente TODO TINTAS & SUMINISTROS no subsanó dentro del plazo establecido por lo que la 
propuesta se rechaza debido a que no acredita que en su objeto social se incluyen las actividades 
comerciales objeto de la presente invitación. 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS REQUISITOS 

HABILITANTES  

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S. ADMITIDA 

2 PROVIDER CIA S.A.S. ADMITIDA 
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3 
GRUPO INVERSIONES Y SOLUCIONES 

S.A.S. 
ADMITIDA 

4 

ANA TULIA GORDILLO H. 

COMERCIALIZADORA MOBILIARIA Y 

SERVICIOS SAS 

ADMITIDA  

5 ADMECOL S.A.S. ADMITIDA 

6 
TODO TINTAS Y SUMINISTROS – JULIO 

CESAR BELTRAN GARZON 
RECHAZADA 

7 EDGAR ARIZA VIRVIESCAS ADMITIDA 

8 CARMEN NIVER RAIGOSA ADMITIDA 

9 LUZ ANGELA RUBIO DE PEDROZA ADMITIDA 

10 INVERSIONES BLUCHER S.A.S. ADMITIDA 

11 
COLOMBIA CONSTRUCCIONES Y 

DISEÑOS SAS 
ADMITIDA 

 

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de puntaje conforme a los 

criterios de selección establecidos en la invitación No. 002 de 2022, de menor cuantía, así:4   

 

PROPONENTES 

CRITERIO 1 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 
CRITERIO 2 

 PRECIO 

CRITERIO 3 
 PLAZO DE 
ENTREGA 

TOTAL 
PUNTOS 

    
VALOR PROPUESTA PUNTOS 

PLAZO 
ENTREGA 

(DIAS) 
PUNTOS 

  

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S 40  $                  98.499.998  24,91 19 11,58 76,49 

PROVIDER CIA S.A.S. 
40  $                  98.499.989  24,91 20 11,00 75,91 

GRUPO INVERSIONES Y 
SOLUCIONES S.A.S. 50  $                  91.917.600  26,70 22 10,00 86,70 

                                                           
4 Este trámite se adelanta en procesos de mínima cuantía, y por parte del comité técnico de los procesos de menor y 
mayor cuantía, quien es el encargado de otorgar puntaje  
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ANA TULIA GORDILLO H. 
COMERCIALIZADORA 
MOBILIARIA Y SERVICIOS 
SAS 40  $                  81.794.250  30,00 24 9,17 79,17 

ADMECOL S.A.S. 
40  $                  94.665.840  25,92 30 7,33 73,25 

EDGAR ARIZA VIRVIESCAS 
40  $                  94.439.000  25,98 22 10,00 75,98 

CARMEN NIVER RAIGOSA 
50  $                  92.939.000  26,40 11 20,00 96,40 

LUZ ANGELA RUBIO DE 
PEDROZA 40  $                  87.703.000  27,98 19 11,58 79,56 

INVERSIONES BLUCHER 
S.A.S. 40  $                  84.597.100  29,01 14 15,71 84,72 

COLOMBIA 
CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS SAS 40  $                  82.500.000  29,74 20 11,00 80,74 

 

RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA5 O DECLARATORIA DESIERTA  
 

Con base en lo anterior,  teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado y obtuvo 

un puntaje de 95.07, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación No. 002 de 2022, el 

comité evaluador sugiere al ordenador del gasto6, celebrar contrato con el siguiente proponente:  

PROPONENTE: CARMEN NIVER RAIGOSA 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD:  43.674.382-7 

TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL 

RÉGIMEN COMUN 

Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO  

$92.939.000  

Orden de Elegibilidad PRIMERO 

                                                           
5 En procesos de mínima cuantía / comité técnico en proceso de menor y mayor cuantía.  
6 Depende del tipo de procesos.  si es mínima cuantía recomienda al ordenador del gasto, si es de menor o mínima cuantía 
recomienda al comité de contratación.  
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VALOR A CONTRATAR  

NOVENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA Y NUEVE MIL PESOS ($92.939.000)                 

M/CTE  

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 16 días del mes de febrero de 2022. 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

CESAR MAURICIO RODRIGUEZ   NELSON EDUARDO PIÑEROS 

Técnico Administrativo    Técnico Administrativo 


